
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

   

                                           РЕШЕНИЕ 
 

от  25.11.2014     № 38 
 

О внесении изменений в решение Ершичского  

районного Совета депутатов от 31.10.2008г  

№23 «О системе налогообложения в виде  

единого налога на вмененный доход для  

отдельных видов деятельности»  

(в редакции  решений Ершичского районного  

Совета  депутатов от 10.11.2010г №47,  

от 10.06.2011г  №19, от 10.11.2011г № 39,  

от 20.12.2011г №54, от  14.03.2012г № 9,  

от 16.11.2012г № 37, от 27.11.2013г № 38) 

 

    В соответствии с Уставом муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области  

    ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   

                                   Р Е Ш И Л :  

    1. Внести в решение Ершичского районного Совета  депутатов от 31.10.2008 

№23 «О системе налогообложения в виде  единого налога на вмененный доход  

для отдельных видов деятельности» (в редакции  решений Ершичского 

районного Совета  депутатов от 10.11.2010г №47, от 10.06.2011г  №19, от 

10.11.2011г  № 39, от 20.12.2011г №54, от 14.03.2012г №9, от 16.11.2012г №37, 

от 27.11.2013г № 38) изменения, утвердив следующие значения 

корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для следующих видов 

предпринимательской деятельности: 
 

 

 

№ 

п/п 

Наименование видов предпринимательской деятельности Значения 
корректирующего 

коэффициента 
базовой доходности  

К2 по группам 

территорий* 

  4 группа 5 группа 

         2       3 

       

1. 

Оказание бытовых услуг:   

 пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных 
уборов и изделий текстильной галантереи 0,1 0,1 

 услуги парикмахерских  0,23 0,23 

2. Оказание ветеринарных услуг   
 лечение домашних животных в ветеринарных лечебницах и на 

дому 0,05 0,05 



 клинический осмотр домашних животных и выдача 
ветеринарных сертификатов 0,05 0,05 

 диагностические исследования домашних животных 0,05 0,05 

 вакцинация домашних животных 0,05 0,05 

 дегельминтизация домашних животных 0,05 0,05 

 лечение домашних животных на дому 0,05 0,05 

 лечение домашних животных в стационаре 0,05 0,05 

 проведение хирургических операций у домашних животных 0,05 0,05 

 выезд скорой ветеринарной помощи на дом 0,05 0,05 

6. 
 

Розничная торговля, осуществляемая через магазины и 
павильоны с площадью торгового зала не более 150 
квадратных метров по каждому объекту организации 
торговли:   

 готовыми лекарственными средствами (препаратами) и 
лекарственными средствами (препаратами), изготовленными 
по рецептам врачей; изделиями медицинского назначения  0,33 0,12 

 

 

        2. Настоящее решение  опубликовать в Ершичской районной газете «Нива».  

  

       3. Настоящее решение вступает в силу с  1 числа очередного налогового 

периода после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской области                                             В.Л.Каменной 
 

 

 

 

 

 


